
О внесении изменений в постановление Правления Национального Банка 
Республики Казахстан от 13 апреля 2002 года № 130 "О порядке представления 
еженедельной и ежемесячной отчетности профессиональными участниками 
рынка ценных бумаг"

Утративший силу
Постановление Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию и 
надзору финансового рынка и финансовых организаций от 27 декабря 2004 года 
N 381. Зарегистрировано Министерством юстиции Республики Казахстан 31 
января 2005 года N 3409. Утратило силу постановлением Правления Агентства 
Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и 
финансовых организаций от 25 июня 2007 года N 173
       Сноска. Постановление Правления Агентства РК по регулированию и 
надзору фин. рынка и фин. организаций от 27 декабря 2004 г. N 381 утратило 
силу постановлением Правления Агентства РК по регулированию и надзору 
финансового рынка и финансовых организаций от 25 июня 2007 г. N  173  (
вводится в действие по истечении 14 дней со дня его гос. регистрации).
      
      В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с   Законом 
Республики Казахстан "О рынке ценных бумаг" Правление Агентства 
Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и 
финансовых организаций (далее - Агентство)  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести в   Правления Национального Банка Республики постановление 
Казахстан от 13 апреля 2002 года № 130 "О порядке представления еженедельной
и ежемесячной отчетности профессиональными участниками рынка ценных 
бумаг" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов Республики Казахстан под № 1865, 
опубликованное в мае 2002 года в "Вестнике Национального Банка Казахстана" 
N 11, с изменениями и дополнениями, внесенными постановлением Правления 
Национального Банка Республики Казахстан от 27 октября 2003 года  , N 375 
зарегистрированным в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов Республики Казахстан под N 2578, постановлением Правления 
Агентства от 15 марта 2004 года  , зарегистрированным в Реестре № 77 
государственной регистрации нормативных правовых актов Республики 
Казахстан под № 2817) следующие изменения: 
     по всему тексту слова "Национальный Банк Республики Казахстан" заменить 



словами "уполномоченный орган по регулированию и надзору финансового 
р ы н к а  и  ф и н а н с о в ы х  о р г а н и з а ц и й " ;  
     в подпункте 2) пункта 1 слова "и бумажном носителях" заменить словом "
н о с и т е л е " ;  
     в столбце 5 таблицы приложения 6 и в подпункте 1) пункта 11 приложения 9 
слова "по договору" исключить.
  
     2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении четырнадцати 
дней со дня государственной регистрации в Министерстве юстиции. 
     3. Департаменту надзора за субъектами рынка ценных бумаг и 
накопительными пенсионными фондами (Токобаев Н.Т.): 
     1) совместно с Юридическим департаментом (Байсынов М.Б.) принять меры к
государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан 
н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я ;  
     2) в десятидневный срок со дня государственной регистрации в Министерстве
юстиции Республики Казахстан настоящего постановления довести его до 
сведения заинтересованных подразделений Агентства, Объединения 
юридических лиц "Ассоциация финансистов Казахстана", Объединения 
юридических лиц "Казахстанская ассоциация реестродержателей", центрального 
депозитария ценных бумаг.
     4. Департаменту по обеспечению деятельности Агентства (Несипбаев Р.Р.) 
принять меры к публикации настоящего постановления в средствах массовой 
информации Республики Казахстан.
     5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Агентства Бахмутову Е.Л.
     Председатель

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


